



Pref. Mun. De São José das Missões

Dispensa de licitação nº 31/2024

Página: 1

Data: 21/08/2024

Hora: 11:43:16

Termo de Homologação

Às 11:42:36 do dia 21/08/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 047/2024, dispensa de licitação nº 31/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MECANICA SIMON LTDA

CNPJ: 11.451.962/0001-83

Item:	1		
Especificação:	Pistão Kit		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	220,66
Valor unitário:	200,00	Valor total:	800,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Jogo de Aneis		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	424,33
Valor unitário:	400,00	Valor total:	400,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Jogo de Bronzina Biela		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	252,00
Valor unitário:	235,00	Valor total:	235,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Jogo de Bronzina Mancal		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	276,33
Valor unitário:	252,00	Valor total:	252,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Jogo de Junta Motor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	438,00
Valor unitário:	405,00	Valor total:	405,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Bomba de óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	420,33
Valor unitário:	399,00	Valor total:	399,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Bomba de Água		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	211,33
Valor unitário:	198,50	Valor total:	198,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Comando		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.144,56
Valor unitário:	1.090,00	Valor total:	1.090,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Tuchos		



Termo de Homologação

Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	73,66
Valor unitário:	69,00	Valor total:	552,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Cachorretes		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	68,33
Valor unitário:	64,30	Valor total:	514,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Válvula Termostática		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	216,18
Valor unitário:	198,70	Valor total:	198,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Kit Correia Comando		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	349,80
Valor unitário:	318,60	Valor total:	318,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Kit Embreagem		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	731,65
Valor unitário:	698,70	Valor total:	698,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Carcaça de Válvula		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	219,66
Valor unitário:	199,56	Valor total:	199,56
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Tubo de Água		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	143,33
Valor unitário:	139,56	Valor total:	139,56
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Litros de Óleo		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	63,66
Valor unitário:	58,70	Valor total:	234,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Filtro de Óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	67,33
Valor unitário:	59,00	Valor total:	59,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Kit Material Limpeza		



Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	241,23
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Cola		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	95,66
Valor unitário:	80,00	Valor total:	80,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Interruptor de Óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	77,76
Valor unitário:	69,00	Valor total:	69,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Vedadores		
Quantidade:	16 UN	Valor de referência:	40,56
Valor unitário:	34,50	Valor total:	552,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Retentores Virabrequim tras		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	768,66
Valor unitário:	658,90	Valor total:	658,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Retentores de Comando		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	85,73
Valor unitário:	70,00	Valor total:	140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Retentores (retifica)		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	3.041,66
Valor unitário:	3.000,00	Valor total:	3.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Jogo de Cabo de Velas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	322,66
Valor unitário:	305,00	Valor total:	305,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Aditivos		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	58,43
Valor unitário:	48,00	Valor total:	48,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Válvula antichamas		



Termo de Homologação

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 260,10
Valor unitário: 243,00 Valor total: 243,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 28
Especificação: Válvula Escape
Quantidade: 4 UN Valor de referência: 176,53
Valor unitário: 155,00 Valor total: 620,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 29
Especificação: Válvula Admissão
Quantidade: 4 UN Valor de referência: 194,13
Valor unitário: 189,50 Valor total: 758,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 30
Especificação: Carga de Gás
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 359,33
Valor unitário: 300,00 Valor total: 300,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 31
Especificação: Litros de Óleo Direção Hidráulica
Quantidade: 2 UN Valor de referência: 78,50
Valor unitário: 56,80 Valor total: 113,60
Marca:
Situação: Homologado

Item: 32
Especificação: Litros de Óleo Caixa
Quantidade: 2 UN Valor de referência: 92,53
Valor unitário: 80,00 Valor total: 160,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 33
Especificação: Correia Poly V
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 197,90
Valor unitário: 175,95 Valor total: 175,95
Marca:
Situação: Homologado

Item: 34
Especificação: Correia Poly V
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 193,66
Valor unitário: 178,50 Valor total: 178,50
Marca:
Situação: Homologado

Item: 35
Especificação: Jogo de Velas
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 201,56
Valor unitário: 196,00 Valor total: 196,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 36
Especificação: Mão de Obra: Trc jogo de pistão e anéis; Trc jogo bronzina biela; Trc jogo bronzina mancal; Trc jogo junta de motor; Trc bomba de óleo; Trc bomba de água; Trc comando; Trc tuchos; Trc cachorretes; Trc válvula termostática; Trc kit



Termo de Homologação

	correia comando.	
Quantidade:	1 UN	Valor de referência: 1.960,00
Valor unitário:	1.900,00	Valor total: 1.900,00
Marca:		
Situação:	Homologado	
Item:	37	
Especificação:	Mão de Obra: Remover e instalar caixa; Trc kit embreagem; Trc carcaça da válvula; Trc tubo de água; Trc óleo e o filtro; Trc interruptor de óleo; Trc vedadores; Trc retentores vira briquin; Trc retentores de comando; Trc jogo cabo de velas; Trc válvula antichamas; Trc válvula de escape; Trc válvula admissão; Trc correias poly V alternador; Trc correia poly V; Trc jogo de velas.	
Quantidade:	1 UN	Valor de referência: 567,33
Valor unitário:	500,00	Valor total: 500,00
Marca:		
Situação:	Homologado	

Gilmar Weber Tolfo
Prefeito Municipal